

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

Por orden del Sr. Rector, le convoco a la sesión extraordinaria del Consejo de Gobierno de la Universidad de Almería, que tendrá lugar en la Sala de Consejo de Gobierno del Edificio de Rectorado, el próximo día 6 de mayo de 2024 a las 12:00 horas en primera y a las 12:30 horas en segunda convocatoria, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

- Aprobación, si procede, de las plazas de Cuerpos Docentes Universitarios y vocales de sus correspondientes comisiones de selección.
- 2. Aprobación, si procede, de la solicitud de informe previo a la verificación de planes de estudios a implantar en el curso 2025/2026.
- 3. Aprobación, si procede, del Reglamento de utilización de la plataforma de aula virtual de la Universidad de Almería.
- 4. Informe sobre Planes Anuales de Actividades de 2024 y Memorias de Actividades de 2023 de las Cátedras Universitarias y los Seminarios Permanentes de la Universidad de Almería.
- 5. Aprobación, si procede, de la creación de la Cátedra Universitaria HLA Mediterráneo.
- 6. Aprobación, si procede, de las Memorias de Dobles Másteres.
- 7. Aprobación, si procede, de la participación de la Universidad de Almería como socio fundador de la Asociación "Spanish Open Hardware Alliance" (SOHA).
- 8. Aprobación, si procede, de la modificación del artículo 10 del Reglamento de Acción Social de la Universidad de Almería.
- 9. Aprobación, si procede, de las cartas de Servicio del Área de Administración y Servicios de la Universidad de Almería.



Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n O4120, La Cañada de San Urbano, Almería www.ual.es Secretaría General Edificio de Gobierno Planta Tercera, Despacho 3.170

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/N53VuXI+y6cd2AEp3ZmqGQ==							
Firmado Por	Isabel María Ortiz Rodríguez - SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA		Fecha	30/04/2024			
ID. FIRMA	afirma.ual.es	N53VuXI+y6cd2AEp3ZmqGQ==	PÁGINA	1/2			
N53VuXI+y6cd2AEp3ZmqGQ==							



- 10. Aprobación, si procede, de la modificación de miembros representantes de la Comisión de la Biblioteca Universitaria Nicolás Salmerón.
- 11. Ruegos y preguntas.

LA SECRETARIA GENERAL

[Firma digital]

Fdo.: Isabel María Ortiz Rodríguez



Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n 04120, La Cañada de San Urbano, Almería www.ual.es Secretaría General Edificio de Gobierno Planta Tercera, Despacho 3.170

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/N53VuXI+y6cd2AEp3ZmqGQ==						
Firmado Por	Isabel María Ortiz Rodríguez - SECRETARIA (Fecha	30/04/2024			
ID. FIRMA	afirma.ual.es	N53VuXI+y6cd2AEp3ZmqGQ==	PÁGINA	2/2		
N53VuXI+y6cd2AEp3ZmqGQ==						